ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 174/2015

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 58/2015
                               PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2015

Pelo presente instrumento de Contrato, o MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO/SC, pessoa jurídica de direito público, estabelecido na Rua Alberto Ernesto Lang, Nº 29, Centro, inscrito no CNPJ sob o nº 82.777.244/0001-40, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudio Sartori, inscrito no CPF sob o nº 196.385.159-53, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa Geval Tratores e Implementos Agrícolas Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 78.610.870/0001-70, estabelecida na Rua Tancredo de Almeida Neves, nº 333, Bairro Cinquentenário, Município de Concórdia - SC, neste ato representado por seu Sócio, Sra. Salete Sganzerla Rossi, brasileira, empresária, inscrita no CPF sob o nº 559.885.479-15, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente contrato, em decorrência do Processo Licitatório nº 58/2015, modalidade Pregão Eletrônico nº 39/2015, data de abertura das propostas dia 02 de dezembro de 2015, resolvem de comum acordo e com fundamento no art. 57, IV, da Lei nº 8.666/93, aditivar o Contrato Administrativo nº 112/2012, nos seguintes termos:
Considerando que o orçamento do exercício de 2016 (LOA nº 1.745/2015) contempla recursos para cobertura das despesas deste aditivo; considerando o princípio da economicidade, por razões de oportunidade, conveniência e interesse público, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do Contrato nº 174/2015, conforme a sua Cláusula Nona, para 31 de dezembro de 2016, podendo haver prorrogações.

[bookmark: Texto21]Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditivado e não alterado pelo presente termo aditivo.

E por estarem justas e acordadas, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas que também assinam.

Presidente Castello Branco (SC), 21 de dezembro de 2015.

  Claudio Sartori                                                      Salete Sganzerla Rossi
Prefeito Municipal                                                               Contratada

Testemunhas:

Nome: .................................			.................................
[bookmark: _GoBack]CPF:   .................................			.................................

SENAI/SC em CONCÓRDIA
Rua 29 de Julho, 1786 – Vila: 0800 481212
Email: senai@senaicda.com.br   -   Homepage: www.sc.senai.br
SENAI/UNIDADE
Rod. Admar Gonzaga, 2765 – Itacorubi – 88034-001 – Florianópolis – SC
Fone: 48 3231 4100 – Fax: 48 3231 4169 – senai@sc.senai.br
0800 48 1212 – www.sc.senai.br

image1.wmf

oleObject1.bin